#### VARLÆ LECTIONES.

ἢ al. ins. πρὸς θεόν. ἢ al. ὡς οἶδ' ὅν τε.

#### JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(82) Hæc non in Ægypto, sed apud S. Euthymium peracta asserunt Menæa et Nicephorus supra proleg. n. 6 et 11.

PATROL. GR. CXIV.

21

A nequaquam erimus a peccato immunes; verum licet corpore non conjungamur, tamen ut animo fornicati judicabimur.

LXV. Narrat deinde iis tale quid, quod mihi, inquit, retulerunt aliquando quidam Ægyptii senes (82). Erat aliquis in civitate, vitæ quidem apud omnes admirandæ habitus, quasi plurima cum Deo familiaritate ditatus; revera autem frequenter eum ad iram provocans in occulto cordis motu, propter citum pravus cogitationibus assensus; adeo ut quanquam non opere, at cogitatione facile peccaret. Is itaque gravi tandem morbo correptus, in ultimis vitæ haliibus versabatur, jamque ad mortem spectabat. Urbem vero tenebat comploratio, omnisque ætas plangebat; cuncti ante virum, si fieri posset, morte abripi exoptabant, satius ratum hoc subire, quam hominis sic per omnem linguam celebrati cernere excessum. Interea quidam egregius contemplator urbem ingressus, et videns gravem illum publicumque luctum; audiens deinde et populum cum ejulatu ita de eo lamentantem: O Sanctus! o Pater! o servator noster! cujus ad Deum deprecatione salvandi sumus cuncti: quæ nobis posthac erit salutis spes? quænam post hunc securitas? Hæc vir ille contemplativus videns et audiens, ad eum sedulo pergit, precationis aut benedictionis alicujus consequendæ causa properans. Ut vero jam prope fuit, cernit quidem civium clarissimos, cernit etiam sacerdotum clerum, prætereaque ipsum episcopum, qui faces manibus gestabant, et corporis deductionem exsequiasque præstolabantur. Deinde submota turba, et ad jacentem ingressus, invenit eum paulum adhuc spirantem; videt autem internis occultisque oculis spectaculum quoddam, et visu horridum, et auditu lacrymabile. Videbatur enim ei, quod quidam igneum velut tridentem in hominis illius cor demitteret, atque inde animam (heu!) violenter crudeliterque eveleret; quodque postea audiret cœlitus vocem, dicentem: Quemadmodum anima hæc ne diem quidem unum me sivit quiescere, ita nec tu ceses illam dilaniare, crudeliter discerpere, tormentis afficere.

LXVI. Hæc præsentibus fratribus Euthymius enarravit: deinde vero monere eos cœpit, suadens ut attentis essent semperque ad animæ excessum parati, dicens: Æmilianus iste vobis exemplo sit; quem ideo plane permisit Deus ita sæde et miserabiliter in omnium vestrum oculis a sævo impuditiæ dæmone opprimi, ut vos efficiamini meliores atque ex ejus supplicio lucrum reportetis. At enim, inquit, Deum oremus, ut is vir a talibus liberetur insidiis. Et ille quidem statim pro fratre est precatus. Totus vero confestim locus tetro odore plenus